
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 449 del 08/07/2020

Oggetto: PROROGA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DELL’ ALLOGGIO SITO IN TRADATE 
VIA CENTENARI N.1 - PRIMO PIANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n. del ad oggetto: “Assegnazione alloggio in Tradate di Via 
Centenari n.1 – primo piano”

Preso atto che

➢  la scadenza del contratto era fissata per il 31.03.2020;

➢ alla data della scadenza era in atto il periodo di isolamento determinato dall’emergenza 
sanitaria e pertanto l’inquilino non poteva né lasciare libero l’alloggio né reperire un’altra 
abitazione;

Richiamata la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.2  del  10.01.2020  con  la  quale  si  destina 
l’appartamento  sito  in  Villa  Centenari  n.1  –  primo  piano  per  un’accoglienza  temporanea 
unicamente  per  i  mesi  che  precedono  l’emanazione  del  bando  per  l’assegnazione  di  alloggi 
pubblici;

Preso  atto  che non  è  stato  ancora  programmata  l’emanazione  del  nuovo  bando  per 
l’assegnazione di alloggi pubblici e che pertanto è possibile prorogare l’assegnazione temporanea 
dell’alloggio sito in via Centenari n.1 – primo piano;

Richiamata la legge n.27 del 24 aprile 2020, di conversione del decreto legge 18/2020 recante 
"misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per 
famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19", 
cosiddetto Cura Italia che prevede all’art. 103 comma 6 la sospensione degli sfratti fino al  
01.09.2020;

Preso atto che non è possibile procedere con la richiesta di rilascio dell’alloggio e che vi sono le 
condizioni  per  poter  prorogare  l’assegnazione  temporanea  in  quanto  l’appartamento  di  via 
Centenari n.1 al momento no né assegnabile ad altra persona;

Ritenuto opportuno procedere con la proroga dell’assegnazione fino alla data del 30.09.2020 alla 
famiglia individuata nell’allegato al presente atto;

Rilevato  che l’allegato citato  nel  punto  precedente  non è  soggetto a  pubblicazione in  quanto 

Determ. n. 449 del 08/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



contiene  dati  identificativi  del  destinatario  dello  stesso,  quali  disagio  abitativo,  (Garante 
49/7.02.2013 – “Linee guida in materia di trattamento dei dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti  amministrativi,  effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul Web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati”);

Richiamato il provvedimento sindacale n. 65/2019 con il quale sono attribuite alla dr.ssa Maria 
Antonietta Luciani le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs n 267/2000;

Ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

1. di  prorogare l’'assegnazione temporanea fino alla data del 30.09.2020 dell'alloggio di  sito a 
TRADATE in via  Via Centenari  n.1 – piano 1 della  superficie  calpestabile  di  mq 35,00   alla 
famiglia individuata nell’allegato al presente atto; 

2. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Tradate 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 449 del 08/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


